



À
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 043/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 075/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 043/2022 – SRP**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: **INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA**

CNPJ: **19.177.822/0001-70**

Endereço: **ESTRADA DE RIBAMAR, 1ª – RESIDENCIAL BURITI - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA**

CEP: **65.110-000**

Fone/Fax: **(98) 98756-5796**

E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QUANTI.	MARCA	UNIDADE	VALOR TOTAL
1	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 230 G.POLICROMIA, COM BOLSO	R\$ 0,90	10.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.000,00
2	FICHA DE CADASTRO FORMATO 8 1X1 COR AP 180GR.	R\$ 0,35	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.100,00
3	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F-16, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60K.	R\$ 0,45	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.700,00
4	TIMBRADO F-8, 4X0 CORES, PAPEL AP..75GR	R\$ 0,38	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.280,00
5	AUTORIZACAO DE COMBUSTIVEL , 15 X 21CM	R\$ 0,30	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.800,00
6	CADASTRO DE DOMICÍLIO F-8,X1 COR,100X1 VIAS,P.OFFST 56G.	R\$ 0,39	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.340,00
7	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO F-8, 1X1 COR, 100X1,PAPEL OFSET 56G.	R\$ 0,39	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.340,00
8	BLOCO DE RECADOS TAMANHO 15X21 C/00FLS IMPRESSÃO 4X0 COR	R\$ 9,90	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.970,00
9	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	R\$ 8,00	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.400,00
10	REQUISIÇÃO DE MATERIAL TAMANHO 15X21 C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	R\$ 9,90	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.970,00
13	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSAO, C/08 PÁGINAS, PAPEL COUCHE 90G, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	R\$ 1,81	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.860,00



14	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE 12 PÁGINAS PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	R\$ 2,05	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.300,00
15	FLOPERS P DIVULGAÇÃO C DUAS DOBRAS FORM. 8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR	R\$ 0,50	20.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.000,00
18	CRACHÁ DE PVC COM CORDÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS 8,5 X 5,5 CM	R\$ 5,00	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
21	PASTAS COM BOLSA. EM PAPEL COUCHÊ. DIMENSÃO. 440 X 310MM	R\$ 1,46	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 438,00
23	BOLETIM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	R\$ 0,90	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.500,00
24	BOLETIM F-8, 4 X 1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	R\$ 1,10	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.500,00
25	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	R\$ 0,50	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.500,00
26	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	R\$ 0,50	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.500,00
27	CERTIFICADO COLORIDO, TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFSET 75G -	R\$ 0,75	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.750,00
28	CERTIFICADO, TAM 29X21 CM F-8, 1X1 CORES, PAPEL OFFSET 75G -	R\$ 0,79	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.950,00
29	DOSSIÊ DO ALUNO F-4, PAPEL OFSET 180GR 1X1 COR	R\$ 0,70	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.900,00
30	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 4X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	R\$ 0,70	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.500,00
31	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	R\$ 0,69	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.450,00
32	DECLARAÇÃO F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	R\$ 0,25	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.250,00
33	MOVIMENTO MENSAL, 4 X0 COR, PAPEL OFFSET 56G.	R\$ 0,55	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.750,00
37	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	R\$ 0,35	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
38	ATA DE RESULTADO FINAL F/V AP 75G, 4X0 COR	R\$ 0,35	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
39	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
40	REGISTRO DE DE DESMPENHO	R\$ 0,25	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.250,00
41	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA 21X15 CM F/V, AP 12 G	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
42	FICHA DE MATRICULA, TAM 29X21 CM, AP 120G, F/V	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
43	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
44	DOSSIE DO ALUNO, 4X0 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31	R\$ 0,72	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.320,00
45	DOSSIE DO ALUNO 1X1 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31 CM	R\$ 0,52	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.120,00
46	DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSOS, COLORIDO, AP75G, TAM 29X21 CM	R\$ 0,29	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.450,00
47	DECLARAÇÃO DE CURSO, AP 75 G TAM 29 X 21 CM 1X0 COR	R\$ 0,30	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.500,00



48	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO, COLORIDO, PAPEL AP 150G, TAM 29 X 21 CM	R\$ 0,47	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.350,00
49	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO IMPRESSÃO 1X1 COR, AP 150G, TAM 29X 21 CM	R\$ 0,47	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.350,00
51	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 210X300 4X4 CORES	R\$ 0,30	30.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.000,00
52	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 100X210 4X4 CORES	R\$ 0,18	30.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.400,00
53	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÉ 115. IMPRESSÃO COLORIDO	R\$ 0,66	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.960,00
54	CARTAZ COLOR 60X45 COUCHÉ 115. IMPRESSÃO COLORIDO	R\$ 1,31	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 7.860,00
55	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA GRAMATURA 440MM COLORIDA COM ACABAMENTO MADEIRA E CORDÃO E ALUGUEL DE EXPOSITOR. TAMANHO: 80X120CM.	R\$ 50,00	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
57	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 10 MICRAS, OPACO, EM POLICROMIA, PARA AMBIENTE INTERNO, FIXAÇÃO EM PAREDE. MEDIDA: M2	R\$ 40,00	300	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 12.000,00
60	CADASTRO ECONOMICO TAM 21X15 CM, 2 VIAS C/ NUMERAÇÃO	R\$ 5,00	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 1.500,00
61	FICHA CADASTRO DE FAMÍLIA TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,30	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.500,00
62	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,10	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 500,00
63	FICHA REGISTRO DE ATENDIMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,10	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 500,00
64	FICHA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
65	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
66	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
67	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,28	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.400,00
68	FICHA TERMO DE COMPROMISSO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,20	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.000,00
69	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,20	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.000,00
70	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
71	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
72	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	R\$ 8,25	600	INAGRAF	Blocos	R\$ 4.950,00



73	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
74	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
75	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	R\$ 1,00	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 6.000,00
76	CARTÃO DA CRIANÇA (FEM.)32X21CM COLORIDO, PAPEL AP120G FV	R\$ 1,00	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 6.000,00
77	CADASTRO DA FAMÍLIA -FICHA A , MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
78	FICHA DE RESULTADO DE EXAME, MED. 24X22CM, AP 75G 01 COR	R\$ 8,21	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.284,00
79	RECEITUÁRIO MÉDICO, 02 VIAS, MED. 21X15CM, AP 75G C/100 FLS	R\$ 7,00	600	INAGRAF	Blocos	R\$ 4.200,00
80	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE, MED. 29X21CM, AP 75GR 1 COR	R\$ 7,00	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 7.000,00
81	REQUISIÇÃO DE EXAME DE LABORATÓRIO, 21X15CM AP 75G, 01 COR	R\$ 4,00	3.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 12.000,00
82	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
83	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
84	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
85	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	R\$ 8,33	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.330,00
86	REQUISIÇÃO DE EXAME COLO DO ÚTERO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
88	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
89	BOLETIM DE PROD.INDIVIDUAL-BPI,MED.29X21CM,AP 75GR.01 COR C/100FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
90	FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO, MED. 29X21CM, AP 75 GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
91	BOLETIM DE PROD.AMBUL-BPA, MED.29X21CM, AP 75GR. C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
92	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
93	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (SÓ COM LOGO DO SUS)	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
94	BOLETIM DE DOSES APLICADAS,29X21CM,AP 75 GR,1COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
95	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - BCG, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
96	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DUPLA VIRAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
97	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TETRA VALENTE, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00

INAGRAF

COMUNICAÇÃO VISUAL



INAGRAF - GRAFICA E EDITORA LTDA

Estrada de Ribamar, 1A - Residencial Buruti -
 CEP: 65110-000 - São José Ribamar - MA
 (Ao Lado da Garagem da Taguatur)
 CNPJ: 19.177.822/0001-70
 Ins. Estadual Nº 12423445-3
 Inscrição Municipal: 26318-1
 Celulares: (98) 98756-5796
 Email: inagraf.ma@hotmail.com

98	RELAÇÃO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO, MED. 21X15CM, AP 75GR, 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
99	FICHA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
100	FICHA AMBULATORIAL PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
101	RECEITUÁRIO AZUL F - 16	R\$ 7,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.800,00
103	AIH INTERNAÇÃO	R\$ 0,40	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 160,00
104	CARTEIRA DE GESTÃO	R\$ 0,40	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 160,00
105	FICHA EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM	R\$ 0,40	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 160,00
106	FICHA ATIVIDADE COLETIVA	R\$ 0,60	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 240,00
107	FICHA DE SOLICITAÇÃO FARMACÊUTICA	R\$ 0,60	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 240,00
108	FICHA CADASTRO DOMICILIAR TERRITORIAL	R\$ 0,50	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 200,00
109	FICHA PROCEDIMENTO	R\$ 0,50	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 200,00
110	FICHA REGISTRO VACINADO 1-SIPNI	R\$ 0,50	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 500,00
111	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÕES DE EXAMES - MAMOGRAFIA	R\$ 0,70	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 700,00
112	LAUDO PARA PROCEDIMENTO EM APAC	R\$ 0,70	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 280,00
113	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO	R\$ 0,70	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 700,00
114	PRODUÇÃO VACINA COVID-19	R\$ 0,70	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 280,00
115	PRONTUÁRIO FAMILIAR	R\$ 0,73	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 292,00
116	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL	R\$ 0,73	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 292,00
117	RELATÓRIO MENSAL DE VACINAS EM ATRASO	R\$ 7,50	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.000,00
118	FICHA DE ESTOQUE DE MATERIAL	R\$ 7,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.800,00
119	MAPA CIRURGICO IMPRESSÃO EM 1X1 COR	R\$ 6,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.400,00
120	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 210X300 4X4 CORES	R\$ 0,50	30.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
121	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÉ 115. IMPRESSAO COLORIDO	R\$ 0,80	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.800,00
124	IMPRESSÃO DE BANNER, em lona gramatura 440mm colorida com acabamento madeira e cordão e aluguel de expositor. Tamanho: 80x120cm.	R\$ 50,00	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
125	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA (CRAS) COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
126	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
127	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
128	Ficha de acompanhamento Psicossocial colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1.	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
132	CONFEÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,20X,0,80M CORES E LEGENDA INDICADAS ELA CONTRATANTE.	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00



134	BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM CANELETAS E CORDÃO, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHO: ATÉ 1,20 X 0,80M.	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
135	BANNER COLORIDO NO FORMATO 1.20X90CM EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL.	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
136	FAIXA TAMANHO 3X1: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA	R\$ 150,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
137	FAIXA TAMANHO 2.5X60: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	R\$ 70,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 7.000,00
138	FAIXA TAMANHO 3X0,70: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	R\$ 105,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.500,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 500.276,00
quinhentos mil, duzentos e setenta e seis reais						

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP Nº 043/2022.

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo especificado no Edital.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE Nº 07202-5, AGÊNCIA Nº 8805, BANCO ITAÚ, em nome de INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA.**

São José de Ribamar - MA, 09 de dezembro de 2022

INAGRAF - GRAFICA E EDITORA
 LTDA:19177822000170

Assinado de forma digital por INAGRAF -
 GRAFICA E EDITORA LTDA:19177822000170
 Dados: 2022.12.09 09:59:14 -03'00'

Paulo Vicente Monteiro Rabelo
 Proprietário

RG nº 037.505.872.009-9 SSP-MA - CPF nº 061.202.283-81
INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA
 CNPJ: 19.177.822/0001-70



À
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 043/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 075/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 043/2022 – SRP**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: **INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA**

CNPJ: **19.177.822/0001-70**

Endereço: **ESTRADA DE RIBAMAR, 1ª – RESIDENCIAL BURITI - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA**

CEP: **65.110-000**

Fone/Fax: **(98) 98756-5796**

E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QUANTI.	MARCA	UNIDADE	VALOR TOTAL
1	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230 G.POLICROMIA, COM BOLSO	R\$ 0,90	10.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.000,00
2	FICHA DE CADASTRO FORMATO 8 1X1 COR AP 180GR.	R\$ 0,35	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.100,00
3	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F-16, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60K.	R\$ 0,45	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.700,00
4	TIMBRADO F-8, 4X0 CORES, PAPEL AP..75GR	R\$ 0,38	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.280,00
5	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTIVEL , 15 X 21CM	R\$ 0,30	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.800,00
6	CADASTRO DE DOMICÍLIO F-8,X1 COR,100X1 VIAS,P.OFFST 56G.	R\$ 0,39	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.340,00
7	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO F-8, 1X1 COR, 100X1,PAPEL OFSET 56G.	R\$ 0,39	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.340,00
8	BLOCO DE RECADOS TAMANHO 15X21 C/00FLS IMPRESSÃO 4X0 COR	R\$ 9,90	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.970,00
9	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	R\$ 8,00	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.400,00
10	REQUISIÇÃO DE MATERIAL TAMANHO 15X21 C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	R\$ 9,90	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.970,00
13	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO, C/08 PÁGINAS, PAPEL COUCHE 90G, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	R\$ 1,81	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.860,00
14	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE 12 PÁGINAS PAPEL COUCHE 90GR	R\$ 2,05	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.300,00



	, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.					
15	FLOPERS P DIVULGAÇÃO C DUAS DOBRAS FORM. 8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR	R\$ 0,50	20.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.000,00
18	CRACHÁ DE PVC COM CORDÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS 8,5 X 5,5 CM	R\$ 5,00	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
21	PASTAS COM BOLSA. EM PAPEL COUCHÊ. DIMENSÃO. 440 X 310MM	R\$ 1,46	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 438,00
23	BOLETIM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	R\$ 0,90	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.500,00
24	BOLETIM F-8, 4 X 1 COR, PAPEL OFFSET 150G .	R\$ 1,10	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.500,00
25	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	R\$ 0,50	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.500,00
26	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	R\$ 0,50	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.500,00
27	CERTIFICADO COLORIDO, TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFSET 75G -	R\$ 0,75	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.750,00
28	CERTIFICADO ,TAM 29X21 CM F-8, 1X1 CORES, PAPEL OFFSET 75G -	R\$ 0,79	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.950,00
29	DOSSIÊ DO ALUNO F - 4, PAPEL OFFSET 180GR 1X1 COR	R\$ 0,70	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.900,00
30	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 4X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	R\$ 0,70	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.500,00
31	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	R\$ 0,69	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.450,00
32	DECLARAÇÃO F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	R\$ 0,25	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.250,00
33	MOVIMENTO MENSAL , 4 X0 COR, PAPEL OFFSET 56G.	R\$ 0,55	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.750,00
37	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	R\$ 0,35	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
38	ATA DE RESULTADO FINAL F/V AP 75G , 4X0 COR	R\$ 0,35	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
39	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
40	REGISTRO DE DE DESMPENHO	R\$ 0,25	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.250,00
41	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA 21X15 CM F/V ,AP 12 G	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
42	FICHA DE MATRICULA ,TAM 29X21 CM , AP 120G ,F/V	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
43	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
44	DOSSIÊ DO ALUNO , 4X0 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31	R\$ 0,72	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.320,00
45	DOSSIÊ DO ALUNO 1X1 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31 CM	R\$ 0,52	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.120,00
46	DECLARAÇÃO DE CONCLUSAO DE CURSOS, COLORIDO, AP75G ,TAM 29X21 CM	R\$ 0,29	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.450,00
47	DECLARAÇÃO DE CURSO, AP 75 G TAM 29 X 21 CM 1X0 COR	R\$ 0,30	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.500,00
48	CERTIFICADO DE CONCLUSAO,COLORIDO, PAPEL AP 150G , TAM 29 X 21 CM	R\$ 0,47	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.350,00



49	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO IMPRESSÃO 1X1 COR, AP 150G, TAM 29X 21 CM	R\$ 0,47	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.350,00
51	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 210X300 4X4 CORES	R\$ 0,30	30.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.000,00
52	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 100X210 4X4 CORES	R\$ 0,18	30.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.400,00
53	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÉ 115. IMPRESSÃO COLORIDO	R\$ 0,66	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.960,00
54	CARTAZ COLOR 60X45 COUCHÉ 115. IMPRESSÃO COLORIDO	R\$ 1,31	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 7.860,00
55	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA GRAMATURA 440MM COLORIDA COM ACABAMENTO MADEIRA E CORDÃO E ALUGUEL DE EXPOSITOR. TAMANHO: 80X120CM.	R\$ 50,00	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
56	IMPRESSÃO DIGITAL DE LONA GRAMATURA 440MM, TAMANHO 2X1.5M COLORIDA COM ACABAMENTO EM ILHÓS.	R\$ 160,00	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 48.000,00
57	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 10 MICRAS, OPACO, EM POLICROMIA, PARA AMBIENTE INTERNO, FIXAÇÃO EM PAREDE. MEDIDA: M2	R\$ 40,00	300	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 12.000,00
60	CADASTRO ECONOMICO TAM 21X15 CM, 2 VIAS C/ NUMERAÇÃO	R\$ 5,00	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 1.500,00
61	FICHA CADASTRO DE FAMÍLIA TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,30	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.500,00
62	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,10	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 500,00
63	FICHA REGISTRO DE ATENDIMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,10	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 500,00
64	FICHA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
65	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
66	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
67	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,28	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.400,00
68	FICHA TERMO DE COMPROMISSO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,20	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.000,00
69	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,20	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.000,00
70	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
71	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
72	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	R\$ 8,25	600	INAGRAF	Blocos	R\$ 4.950,00



73	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
74	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
75	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	R\$ 1,00	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 6.000,00
76	CARTÃO DA CRIANÇA (FEM.)32X21CM COLORIDO, PAPEL AP120G FV	R\$ 1,00	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 6.000,00
77	CADASTRO DA FAMÍLIA -FICHA A , MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
78	FICHA DE RESULTADO DE EXAME, MED. 24X22CM, AP 75G 01 COR	R\$ 8,21	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.284,00
79	RECEITUÁRIO MÉDICO, 02 VIAS, MED. 21X15CM, AP 75G C/100 FLS	R\$ 7,00	600	INAGRAF	Blocos	R\$ 4.200,00
80	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE, MED. 29X21CM, AP 75GR 1 COR	R\$ 7,00	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 7.000,00
81	REQUISIÇÃO DE EXAME DE LABORATÓRIO, 21X15CM AP 75G, 01 COR	R\$ 4,00	3.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 12.000,00
82	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
83	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
84	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
85	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	R\$ 8,33	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.330,00
86	REQUISIÇÃO DE EXAME COLO DO ÚTERO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
88	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
89	BOLETIM DE PROD.INDIVIDUAL- BPI, MED.29X21CM, AP 75GR.01 COR C/100FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
90	FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO, MED. 29X21CM, AP 75 GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
91	BOLETIM DE PROD.AMBUL-BPA, MED.29X21CM, AP 75GR. C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
92	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
93	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (SÓ COM LOGO DO SUS)	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
94	BOLETIM DE DOSES APLICADAS, 29X21CM, AP 75 GR, 1COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
95	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - BCG, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
96	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DUPLA VIRAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
97	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TETRA VALENTE, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00



98	RELAÇÃO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO, MED. 21X15CM, AP 75GR, 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
99	FICHA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
100	FICHA AMBULATORIAL PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
101	RECEITUÁRIO AZUL F - 16	R\$ 7,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.800,00
103	AIH INTERNAÇÃO	R\$ 0,40	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 160,00
104	CARTEIRA DE GESTÃO	R\$ 0,40	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 160,00
105	FICHA EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM	R\$ 0,40	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 160,00
106	FICHA ATIVIDADE COLETIVA	R\$ 0,60	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 240,00
107	FICHA DE SOLICITAÇÃO FARMACÉUTICA	R\$ 0,60	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 240,00
108	FICHA CADASTRO DOMICILIAR TERRITORIAL	R\$ 0,50	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 200,00
109	FICHA PROCEDIMENTO	R\$ 0,50	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 200,00
110	FICHA REGISTRO VACINADO 1-SIPNI	R\$ 0,50	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 500,00
111	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÕES DE EXAMES - MAMOGRAFIA	R\$ 0,70	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 700,00
112	LAUDO PARA PROCEDIMENTO EM APAC	R\$ 0,70	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 280,00
113	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO	R\$ 0,70	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 700,00
114	PRODUÇÃO VACINA COVID-19	R\$ 0,70	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 280,00
115	PRONTUÁRIO FAMILIAR	R\$ 0,73	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 292,00
116	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL	R\$ 0,73	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 292,00
117	RELATÓRIO MENSAL DE VACINAS EM ATRASO	R\$ 7,50	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.000,00
118	FICHA DE ESTOQUE DE MATERIAL	R\$ 7,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.800,00
119	MAPA CIRURGICO IMPRESSÃO EM 1X1 COR	R\$ 6,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.400,00
120	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 210X300 4X4 CORES	R\$ 0,50	30.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
121	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÊ 115. IMPRESSAO COLORIDO	R\$ 0,80	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.800,00
124	IMPRESSÃO DE BANNER, em lona gramatura 440mm colorida com acabamento madeira e cordão e aluguel de expositor. Tamanho: 80x120cm.	R\$ 50,00	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
125	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA (CRAS) COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
126	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
127	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
128	Ficha de acompanhamento Psicossocial colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1.	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
130	CONFECÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 8 MICRAS, 4X4 CORES, EM POLICROMIA, PARA IDENTIFICAÇÃO, MEDINDO 8 X 8CM. MEDIDA: M2	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 5.000,00



132	CONFECCÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,20X0,80M CORES E LEGENDA INDICADAS ELA CONTRATANTE.	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
134	BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM CANELETAS E CORDÃO, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHO: ATÉ 1,20 X 0,80M.	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
135	BANNER COLORIDO NO FORMATO 1.20X90CM EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL.	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
136	FAIXA TAMANHO 3X1: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA	R\$ 150,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
137	FAIXA TAMANHO 2.5X60: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	R\$ 70,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 7.000,00
138	FAIXA TAMANHO 3X0,70: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	R\$ 105,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.500,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 553.276,00
quinhentos e cinquenta e três mil, duzentos e setenta e seis reais						

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP Nº 043/2022.

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo especificado no Edital.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE Nº 07202-5, AGÊNCIA Nº 8805, BANCO ITAÚ, em nome de INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA.**

São José de Ribamar - MA, 12 de dezembro de 2022

**INAGRAF - GRAFICA E EDITORA
 LTDA:19177822000170**

Assinado de forma digital por INAGRAF -
 GRAFICA E EDITORA LTDA:19177822000170
 Dados: 2022.12.12 10:09:27 -03'00'

**Paulo Vicente Monteiro Rabelo
 Proprietário**

**RG nº 037.505.872.009-9 SSP-MA - CPF nº 061.202.283-81
 INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA
 CNPJ: 19.177.822/0001-70**



**À
 PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 043/2022
 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 075/2022**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 043/2022 – SRP, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: **INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA**

CNPJ: **19.177.822/0001-70**

Endereço: **ESTRADA DE RIBAMAR, 1ª – RESIDENCIAL BURITI - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA**

CEP: **65.110-000**

Fone/Fax: **(98) 98756-5796**

E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QUANTI.	MARCA	UNIDADE	VALOR TOTAL
1	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 230 G.POLICROMIA, COM BOLSO	R\$ 2,43	10000	INAGRAF	Unidades	R\$ 24.300,00
2	FICHA DE CADASTRO FORMATO 8 1X1 COR AP 180GR.	R\$ 1,94	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 11.640,00
3	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F-16, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60K.	R\$ 1,77	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.620,00
4	TIMBRADO F-8, 4X0 CORES, PAPEL AP..75GR	R\$ 1,60	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.600,00
5	AUTORIZACAO DE COMBUSTIVEL , 15 X 21CM	R\$ 1,60	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.600,00
6	CADASTRO DE DOMICÍLIO F-8,X1 COR,100X1 VIAS,P.OFFST 56G.	R\$ 1,60	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.600,00
7	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO F-8, 1X1 COR, 100X1,PAPEL OFSET 56G.	R\$ 1,60	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.600,00
8	BLOCO DE RECADOS TAMANHO 15X21 C/00FLS IMPRESSÃO 4X0 COR	R\$ 20,83	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 6.249,00
9	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	R\$ 17,00	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 5.100,00
10	REQUISIÇÃO DE MATERIAL TAMANHO 15X21 C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	R\$ 20,83	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 6.249,00



11	CONVITE P/ EVENTOS DIVERSO FORMATO 16 IMPRESSÃO EM POLICROMIA PAPEL LINHO C/ ENVELOPES ADEQUADO P/ TAMANHO DO CONVITE.	R\$ 2,56	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.360,00
12	INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSÃO, 04 PAGINAS, PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE.	R\$ 3,61	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 21.660,00
13	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO, C/08 PÁGINAS, PAPEL COUCHE 90G, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	R\$ 3,83	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 22.980,00
14	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE 12 PÁGINAS PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	R\$ 4,31	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 25.860,00
15	FLOPERS P DIVULGAÇÃO C DUAS DOBRAS FORM. 8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR	R\$ 1,48	20000	INAGRAF	Unidades	R\$ 29.600,00
16	CARIMBO (TIPO ASSINATURA) MED. 4X5CM, AUTOMÁTICO	R\$ 86,16	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 25.848,00
17	CARIMBO AUTOMÁTICO TAM. 5X5CM, CARÇA ECONÔMICA	R\$ 92,83	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 27.849,00
18	CRACHÁ DE PVC COM CORDÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS 8,5 X 5,5 CM	R\$ 18,50	1000	INAGRAF	Unidades	R\$ 18.500,00
19	ADESIVOS PARA CANETA ESTAMPAS DIVERSAS. COM LOCAL PARA INSERIR NOME.	R\$ 3,66	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 366,00
20	ADESIVO REDONDO PARA CANECAS. PERSONALIZADO SOB DEMANDA	R\$ 7,63	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 763,00
21	PASTAS COM BOLSA. EM PAPEL COUCHÊ. DIMENSÃO. 440 X 310MM	R\$ 5,72	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.716,00
22	Agenda Diretrizes livro de registro	R\$ 56,33	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.633,00
23	BOLETIM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	R\$ 2,56	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.800,00
24	BOLETIM F-8, 4 X 1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	R\$ 2,56	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.800,00
25	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	R\$ 1,95	7000	INAGRAF	Unidades	R\$ 13.650,00
26	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	R\$ 1,95	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.750,00
27	CERTIFICADO COLORIDO, TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFSET 75G -	R\$ 2,55	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.750,00
28	CERTIFICADO, TAM 29X21 CM F-8, 1X1 CORES, PAPEL OFFSET 75G -	R\$ 2,55	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.750,00
29	DOSSIÊ DO ALUNO F-4, PAPEL OFSET 180GR 1X1 COR	R\$ 3,98	7000	INAGRAF	Unidades	R\$ 27.860,00
30	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 4X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	R\$ 2,54	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.700,00
31	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	R\$ 2,54	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.700,00



32	DECLARAÇÃO F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	R\$ 1,95	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.750,00
33	MOVIMENTO MENSAL , 4 X0 COR, PAPEL OFFSET 56G.	R\$ 1,96	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.800,00
34	DIÁRIO DE CLASSE- 6 LÂMINAS 1X1 COR, SENDO 5 LÂMINAS FORMATO 3 E 1 LÂMINA FORMATO 4 SENDO EM PAPEL OFF SET 24KG CAPA-FORMATO 6, PAPEL OFF SET 60KG 4X1 COR, ACABAMENTO ESPIRAL.	R\$ 32,16	1300	INAGRAF	Unidades	R\$ 41.808,00
35	DIARIO DE CLASSE - 7 LÂMINAS 1X1 COR SENDO 6 LÂMINAS FORMATO 4 E 1 LÂMINA FORMATO 3 SENDO EM PAPEL OFF SET 24KG CAPA-FORMATO 4, PAPEL OFF SET 60KG 4X1 COR, ACABAMENTO ASPIRAL.	R\$ 32,16	2000	INAGRAF	Unidades	R\$ 64.320,00
36	DIARIOS DE CLASSE- 5 LÂMINAS 5 COR SENDO 4 LÂMINAS FORMATO 3 E 1 LÂMINA FORMATO 4 SENDO EM PAPEL OFF SET 24KG CAPA-J21 FORMATO 4, PAPEL OFF SET 40KG 4X1 COR.	R\$ 32,16	1300	INAGRAF	Unidades	R\$ 41.808,00
37	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	R\$ 1,95	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.750,00
38	ATA DE RESULTADO FINAL F/V AP 75G , 4X0 COR	R\$ 1,95	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.750,00
39	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO	R\$ 1,95	7000	INAGRAF	Unidades	R\$ 13.650,00
40	REGISTRO DE DE DESMPENHO	R\$ 1,95	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.750,00
41	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA 21X15 CM F/V ,AP 12 G	R\$ 1,95	7000	INAGRAF	Unidades	R\$ 13.650,00
42	FICHA DE MATRICULA ,TAM 29X21 CM , AP 120G ,F/V	R\$ 1,95	7000	INAGRAF	Unidades	R\$ 13.650,00
43	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V	R\$ 1,95	7000	INAGRAF	Unidades	R\$ 13.650,00
44	DOSSIE DO ALUNO , 4X0 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31	R\$ 3,35	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 20.100,00
45	DOSSIE DO ALUNO 1X1 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31 CM	R\$ 3,35	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 20.100,00
46	DECLARAÇÃO DE CONCLUSAO DE CURSOS, COLORIDO, AP75G ,TAM 29X21 CM	R\$ 1,95	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.750,00
47	DECLARAÇÃO DE CURSO, AP 75 G TAM 29 X 21 CM 1X0 COR	R\$ 1,95	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.750,00
48	CERTIFICADO DE CONCLUSAO,COLORIDO, PAPEL AP 150G , TAM 29 X 21 CM	R\$ 2,53	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.650,00
49	CERTIFICADO DE CONCLUSAO IMPRESSÃO 1X1 COR,AP 150G, TAM 29X 21 CM	R\$ 2,53	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.650,00
50	INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSAO, TAM.2131 COM 08 PAPEL COUCHE 90GR , POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	R\$ 3,81	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 19.050,00
51	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO , TAMANHO 210X300 4X4 CORES	R\$ 1,30	30000	INAGRAF	Unidades	R\$ 39.000,00



52	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO , TAMANHO 100X210 4X4 CORES	R\$ 1,51	30000	INAGRAF	Unidades	R\$ 45.300,00
53	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÊ115. IMPRESSAO COLORIDO	R\$ 2,45	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 14.700,00
54	CARTAZ COLOR 60X45 COUCHÊ115. IMPRESSAO COLORIDO	R\$ 2,91	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 17.460,00
55	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA GRAMATURA 440MM COLORIDA COM ACABAMENTO MADEIRA E CORDÃO E ALUGUEL DE EXPOSITOR. TAMANHO: 80X120CM.	R\$ 115,16	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 34.548,00
56	IMPRESSÃO DIGITAL DE LONA GRAMATURA 440MM, TAMANHO 2X1.5M COLORIDA COM ACABAMENTO EM ILHÓS.	R\$ 253,66	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 76.098,00
57	CONFECÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 10 MICRAS, OPACO, EM POLICROMIA, PARA AMBIENTE INTERNO, FIXAÇÃO EM PAREDE. MEDIDA: M2	R\$ 88,00	300	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 26.400,00
58	ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO DIGITAL EM ROLOS	R\$ 89,00	300	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 26.700,00
59	BANNER COLORIDO NO FORMATO 1.20X90CM EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL.	R\$ 102,83	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 30.849,00
60	CADASTRO ECONOMICO TAM 21X15 CM ,2 VIAS C/ NUMERAÇÃO	R\$ 19,00	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 5.700,00
61	FICHA CADASTRO DE FAMÍLIA TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 1,96	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.800,00
62	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 1,93	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.650,00
63	FICHA REGISTRO DE ATENDIMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 1,96	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.800,00
64	FICHA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 1,96	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.800,00
65	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 1,96	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.800,00
66	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 1,96	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.800,00
67	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 1,96	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.800,00
68	FICHA TERMO DE COMPROMISSO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 1,96	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.800,00
69	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 1,96	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.800,00
70	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	R\$ 28,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 11.200,00



71	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	R\$ 28,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 11.200,00
72	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	R\$ 28,00	600	INAGRAF	Blocos	R\$ 16.800,00
73	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	R\$ 2,09	5000	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.450,00
74	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	R\$ 28,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 11.200,00
75	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	R\$ 4,13	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 24.780,00
76	CARTÃO DA CRIANÇA (FEM.)32X21CM COLORIDO, PAPEL AP120G FV	R\$ 4,13	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 24.780,00
77	CADASTRO DA FAMÍLIA -FICHA A, MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	R\$ 28,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 11.200,00
78	FICHA DE RESULTADO DE EXAME, MED. 24X22CM, AP 75G 01 COR	R\$ 28,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 11.200,00
79	RECEITUÁRIO MÉDICO, 02 VIAS, MED. 21X15CM, AP 75G C/100 FLS	R\$ 28,00	600	INAGRAF	Blocos	R\$ 16.800,00
80	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE, MED. 29X21CM, AP 75GR 1 COR	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
81	REQUISIÇÃO DE EXAME DE LABORATÓRIO, 21X15CM AP 75G, 01 COR	R\$ 28,00	3000	INAGRAF	Blocos	R\$ 84.000,00
82	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
83	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
84	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
85	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
86	REQUISIÇÃO DE EXAME COLO DO ÚTERO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
87	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERENCIA DO PACIENTE, MED.24X22CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	R\$ 28,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 11.200,00
88	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
89	BOLETIM DE PROD.INDIVIDUAL-BPI, MED.29X21CM, AP 75GR.01 COR C/100FLS.	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
90	FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO, MED. 29X21CM, AP 75 GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
91	BOLETIM DE PROD.AMBUL-BPA, MED.29X21CM, AP 75GR. C/100 FLS.	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
92	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
93	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (SÓ COM LOGO DO SUS)	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00



94	BOLETIM DE DOSES APLICADAS, 29X21CM, AP 75 GR, 1COR C/100 FLS.	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
95	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - BCG, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
96	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DUPLA VIRAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
97	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TETRA VALENTE, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
98	RELAÇÃO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO, MED. 21X15CM, AP 75GR, 01 COR C/100 FLS.	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
99	FICHA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE.	R\$ 28,00	1000	INAGRAF	Blocos	R\$ 28.000,00
100	FICHA AMBULATORIAL PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS	R\$ 28,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 11.200,00
101	RECEITUÁRIO AZUL F - 16	R\$ 24,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 9.732,00
102	CAPA PARA AGENDA	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
103	AIH INTERNAÇÃO	R\$ 2,68	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.072,00
104	CARTEIRA DE GESTÃO	R\$ 2,70	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.080,00
105	FICHA EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
106	FICHA ATIVIDADE COLETIVA	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
107	FICHA DE SOLICITAÇÃO FARMACÊUTICA	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
108	FICHA CADASTRO DOMICILIAR TERRITORIAL	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
109	FICHA PROCEDIMENTO	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
110	FICHA REGISTRO VACINADO 1-SIPNI	R\$ 2,75	1000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.750,00
111	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÕES DE EXAMES - MAMOGRAFIA	R\$ 2,75	1000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.750,00
112	LAUDO PARA PROCEDIMENTO EM APAC	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
113	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO	R\$ 2,75	1000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.750,00
114	PRODUÇÃO VACINA COVID-19	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
115	PRONTUÁRIO FAMILIAR	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
116	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL	R\$ 2,75	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.100,00
117	RELATÓRIO MENSAL DE VACINAS EM ATRASO	R\$ 20,83	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.332,00
118	FICHA DE ESTOQUE DE MATERIAL	R\$ 20,83	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.332,00
119	MAPA CIRURGICO IMPRESSÃO EM 1X1 COR	R\$ 20,83	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.332,00
120	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 210X300 4X4 CORES	R\$ 1,94	30000	INAGRAF	Unidades	R\$ 58.200,00
121	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÉ 115. IMPRESSAO COLORIDO	R\$ 2,98	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 17.880,00
122	CARTAZ COLOR 60X45 COUCHÉ 115. IMPRESSAO COLORIDO	R\$ 3,40	6000	INAGRAF	Unidades	R\$ 20.400,00



123	CARTILHA INFORMATIVA, CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSÃO TAMANHO 15X21, COM 16 PAGINAS PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE.	R\$ 13,78	10000	INAGRAF	Unidades	R\$ 137.800,00
124	IMPRESSÃO DE BANNER, em lona gramatura 440mm colorida com acabamento madeira e cordão e aluguel de expositor. Tamanho: 80x120cm.	R\$ 158,33	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 47.499,00
125	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA (CRAS) COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 32,33	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.233,00
126	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 32,33	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.233,00
127	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 32,33	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.233,00
128	Ficha de acompanhamento Psicossocial colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1.	R\$ 32,33	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.233,00
129	LIVRO PROTUARIO- TAMANHO FECHADO 21X31 COM 56 PÁGINAS CAPA COLORIDA PAPEL AP 180G, MIOLO 1X1 COR ACABAMENTO GRAMPO.	R\$ 26,33	2000	INAGRAF	Unidades	R\$ 52.660,00
130	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 8 MICRAS, 4X4 CORES, EM POLICROMIA, PARA IDENTIFICAÇÃO. MEDINDO 8 X 8CM. MEDIDA: M2	R\$ 98,33	100	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 9.833,00
131	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 10 MICRAS, OPACO, EM POLICROMIA, PARA AMBIENTE INTERNO, FIXAÇÃO EM PAREDE. MEDIDA: M2	R\$ 110,00	100	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 11.000,00
132	CONFEÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,20X,0,80M CORES E LEGENDA INDICADAS ELA CONTRATANTE.	R\$ 160,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 16.000,00
133	CONFEÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,90X1,55M CORES. E LEGENDA INDICADAS PELA CONTRATANTE. L165	R\$ 182,33	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 18.233,00
134	BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM CANELETAS E CORDÃO, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHO: ATÉ 1,20 X 0,80M.	R\$ 160,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 16.000,00
135	BANNER COLORIDO NO FORMATO 1.20X90CM EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL.	R\$ 160,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 16.000,00
136	FAIXA TAMANHO 3X1: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA	R\$ 328,33	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 32.833,00



137	FAIXA TAMANHO 2.5X60: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	R\$ 311,66	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 31.166,00
138	FAIXA TAMANHO 3X0,70: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	R\$ 287,33	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 28.733,00
139	PLACAS EM PVC, TAMANHO 30X20CM HORIZONTAL.	R\$ 56,33	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.633,00
140	PLACAS PARA PORTAS FORMATO 30X10CM EM ACRÍLICO DE 3MM, ADESIVADO IMPRESSÃO DIGITAL 100% POLICROMIA.	R\$ 68,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 6.800,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 2.542.386,00
dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais						

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP Nº 043/2022.

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo especificado no Edital.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE Nº 07202-5, AGÊNCIA Nº 8805, BANCO ITAÚ, em nome de INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA.**

São José de Ribamar - MA, 07 de dezembro de 2022

INAGRAF - GRAFICA E EDITORA
 LTDA:19177822000170

Assinado de forma digital por INAGRAF -
 GRAFICA E EDITORA
 LTDA:19177822000170
 Dados: 2022.12.07 10:34:14 -03'00'

Paulo Vicente Monteiro Rabelo
 Proprietário

RG nº 037.505.872.009-9 SSP-MA - CPF nº 061.202.283-81
INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 19.177.822/0001-70



À
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 043/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 075/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 043/2022 – SRP**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: **INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA**

CNPJ: **19.177.822/0001-70**

Endereço: **ESTRADA DE RIBAMAR, 1ª – RESIDENCIAL BURITI - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA**

CEP: **65.110-000**

Fone/Fax: **(98) 98756-5796**

E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QUANTI.	MARCA	UNIDADE	VALOR TOTAL
1	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 230 G.POLICROMIA, COM BOLSO	R\$ 0,90	10.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.000,00
2	FICHA DE CADASTRO FORMATO 8 1X1 COR AP 180GR.	R\$ 0,35	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.100,00
3	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F-16, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60K.	R\$ 0,45	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.700,00
4	TIMBRADO F-8, 4X0 CORES, PAPEL AP..75GR	R\$ 0,38	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.280,00
5	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTIVEL , 15 X 21CM	R\$ 0,30	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.800,00
6	CADASTRO DE DOMICÍLIO F-8,X1 COR,100X1 VIAS,P.OFFST 56G.	R\$ 0,39	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.340,00
7	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO F-8, 1X1 COR, 100X1,PAPEL OFSET 56G.	R\$ 0,39	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.340,00
8	BLOCO DE RECADOS TAMANHO 15X21 C/00FLS IMPRESSÃO 4X0 COR	R\$ 9,90	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.970,00
9	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	R\$ 8,00	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.400,00
10	REQUISIÇÃO DE MATERIAL TAMANHO 15X21 C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	R\$ 9,90	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.970,00
13	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO, C/08 PÁGINAS, PAPEL COUCHE 90G, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	R\$ 1,81	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.860,00
14	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE 12 PÁGINAS PAPEL COUCHE 90GR	R\$ 2,05	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 12.300,00



	, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.					
15	FLOPERS P DIVULGAÇÃO C DUAS DOBRAS FORM. 8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR	R\$ 0,50	20.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 10.000,00
18	CRACHÁ DE PVC COM CORDÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 8,5 X 5,5 CM	R\$ 5,00	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
21	PASTAS COM BOLSA. EM PAPEL COUCHÊ. DIMENSÃO. 440 X 310MM	R\$ 1,46	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 438,00
22	Agenda Diretrizes livro de registro		100	INAGRAF	Unidades	R\$ 0,00
23	BOLETIM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	R\$ 0,90	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.500,00
24	BOLETIM F-8, 4 X 1 COR, PAPEL OFFSET 150G .	R\$ 1,10	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.500,00
25	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	R\$ 0,50	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.500,00
26	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	R\$ 0,50	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.500,00
27	CERTIFICADO COLORIDO, TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFSET 75G -	R\$ 0,75	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.750,00
28	CERTIFICADO ,TAM 29X21 CM F-8, 1X1 CORES, PAPEL OFFSET 75G -	R\$ 0,79	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.950,00
29	DOSSIÊ DO ALUNO F - 4, PAPEL OFSET 180GR 1X1 COR	R\$ 0,70	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.900,00
30	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 4X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	R\$ 0,70	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.500,00
31	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	R\$ 0,69	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.450,00
32	DECLARAÇÃO F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	R\$ 0,25	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.250,00
33	MOVIMENTO MENSAL , 4 X0 COR, PAPEL OFFSET 56G.	R\$ 0,55	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.750,00
37	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	R\$ 0,35	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
38	ATA DE RESULTADO FINAL F/V AP 75G , 4X0 COR	R\$ 0,35	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
39	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
40	REGISTRO DE DE DESMPENHO	R\$ 0,25	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.250,00
41	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA 21X15 CM F/V ,AP 12 G	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
42	FICHA DE MATRICULA ,TAM 29X21 CM , AP 120G ,F/V	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
43	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V	R\$ 0,25	7.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.750,00
44	DOSSIE DO ALUNO , 4X0 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31	R\$ 0,72	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.320,00
45	DOSSIE DO ALUNO 1X1 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31 CM	R\$ 0,52	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.120,00
46	DECLARAÇÃO DE CONCLUSAO DE CURSOS, COLORIDO, AP75G ,TAM 29X21 CM	R\$ 0,29	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.450,00
47	DECLARAÇÃO DE CURSO, AP 75 G TAM 29 X 21 CM 1X0 COR	R\$ 0,30	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.500,00
48	CERTIFICADO DE CONCLUSAO,COLORIDO, PAPEL AP 150G , TAM 29 X 21 CM	R\$ 0,47	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.350,00



49	CERTIFICADO DE CONCLUSAO IMPRESSÃO 1X1 COR, AP 150G, TAM 29X 21 CM	R\$ 0,47	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 2.350,00
51	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO , TAMANHO 210X300 4X4 CORES	R\$ 0,30	30.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 9.000,00
52	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO , TAMANHO 100X210 4X4 CORES	R\$ 0,18	30.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.400,00
53	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÊ 115. IMPRESSAO COLORIDO	R\$ 0,66	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 3.960,00
54	CARTAZ COLOR 60X45 COUCHÊ 115. IMPRESSAO COLORIDO	R\$ 1,31	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 7.860,00
55	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA GRAMATURA 440MM COLORIDA COM ACABAMENTO MADEIRA E CORDÃO E ALUGUEL DE EXPOSITOR. TAMANHO: 80X120CM.	R\$ 50,00	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
56	IMPRESSÃO DIGITAL DE LONA GRAMATURA 440MM, TAMANHO 2X1.5M COLORIDA COM ACABAMENTO EM ILHÓS.	R\$ 160,00	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 48.000,00
57	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 10 MICRAS, OPACO, EM POLICROMIA, PARA AMBIENTE INTERNO, FIXAÇÃO EM PAREDE. MEDIDA: M2	R\$ 40,00	300	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 12.000,00
60	CADASTRO ECONOMICO TAM 21X15 CM , 2 VIAS C/ NUMERAÇÃO	R\$ 5,00	300	INAGRAF	Blocos	R\$ 1.500,00
61	FICHA CADASTRO DE FAMÍLIA TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,30	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.500,00
62	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,10	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 500,00
63	FICHA REGISTRO DE ATENDIMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,10	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 500,00
64	FICHA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
65	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
66	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
67	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 0,28	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.400,00
68	FICHA TERMO DE COMPROMISSO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,20	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.000,00
69	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 0,20	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 1.000,00
70	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
71	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
72	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	R\$ 8,25	600	INAGRAF	Blocos	R\$ 4.950,00



73	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	R\$ 0,15	5.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 750,00
74	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
75	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	R\$ 1,00	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 6.000,00
76	CARTÃO DA CRIANÇA (FEM.)32X21CM COLORIDO, PAPEL AP120G FV	R\$ 1,00	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 6.000,00
77	CADASTRO DA FAMÍLIA -FICHA A , MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
78	FICHA DE RESULTADO DE EXAME, MED. 24X22CM, AP 75G 01 COR	R\$ 8,21	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.284,00
79	RECEITUÁRIO MÉDICO, 02 VIAS, MED. 21X15CM, AP 75G C/100 FLS	R\$ 7,00	600	INAGRAF	Blocos	R\$ 4.200,00
80	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE, MED. 29X21CM, AP 75GR 1 COR	R\$ 7,00	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 7.000,00
81	REQUISIÇÃO DE EXAME DE LABORATÓRIO, 21X15CM AP 75G, 01 COR	R\$ 4,00	3.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 12.000,00
82	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
83	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
84	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
85	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	R\$ 8,33	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.330,00
86	REQUISIÇÃO DE EXAME COLO DO ÚTERO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
88	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
89	BOLETIM DE PROD.INDIVIDUAL- BPI, MED.29X21CM, AP 75GR.01 COR C/100FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
90	FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO, MED. 29X21CM, AP 75 GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
91	BOLETIM DE PROD.AMBUL-BPA, MED.29X21CM, AP 75GR. C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
92	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
93	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (SÓ COM LOGO DO SUS)	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
94	BOLETIM DE DOSES APLICADAS, 29X21CM, AP 75 GR, 1COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
95	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - BCG, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
96	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DUPLA VIRAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
97	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TETRA VALENTE, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00



98	RELAÇÃO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO, MED. 21X15CM, AP 75GR, 01 COR C/100 FLS.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
99	FICHA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE.	R\$ 8,19	1.000	INAGRAF	Blocos	R\$ 8.190,00
100	FICHA AMBULATORIAL PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS	R\$ 8,33	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.332,00
101	RECEITUÁRIO AZUL F - 16	R\$ 7,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.800,00
103	AIH INTERNAÇÃO	R\$ 0,40	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 160,00
104	CARTEIRA DE GESTÃO	R\$ 0,40	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 160,00
105	FICHA EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM	R\$ 0,40	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 160,00
106	FICHA ATIVIDADE COLETIVA	R\$ 0,60	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 240,00
107	FICHA DE SOLICITAÇÃO FARMACÊUTICA	R\$ 0,60	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 240,00
108	FICHA CADASTRO DOMICILIAR TERRITORIAL	R\$ 0,50	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 200,00
109	FICHA PROCEDIMENTO	R\$ 0,50	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 200,00
110	FICHA REGISTRO VACINADO 1-SIPNI	R\$ 0,50	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 500,00
111	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÕES DE EXAMES - MAMOGRAFIA	R\$ 0,70	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 700,00
112	LAUDO PARA PROCEDIMENTO EM APAC	R\$ 0,70	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 280,00
113	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO	R\$ 0,70	1.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 700,00
114	PRODUÇÃO VACINA COVID-19	R\$ 0,70	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 280,00
115	PRONTUÁRIO FAMILIAR	R\$ 0,73	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 292,00
116	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL	R\$ 0,73	400	INAGRAF	Unidades	R\$ 292,00
117	RELATÓRIO MENSAL DE VACINAS EM ATRASO	R\$ 7,50	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 3.000,00
118	FICHA DE ESTOQUE DE MATERIAL	R\$ 7,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.800,00
119	MAPA CIRURGICO IMPRESSÃO EM 1X1 COR	R\$ 6,00	400	INAGRAF	Blocos	R\$ 2.400,00
120	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 210X300 4X4 CORES	R\$ 0,50	30.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
121	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÊ 115. IMPRESSÃO COLORIDO	R\$ 0,80	6.000	INAGRAF	Unidades	R\$ 4.800,00
124	IMPRESSÃO DE BANNER, em lona gramatura 440mm colorida com acabamento madeira e cordão e aluguel de expositor. Tamanho: 80x120cm.	R\$ 50,00	300	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
125	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA (CRAS) COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
126	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
127	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
128	Ficha de acompanhamento Psicossocial colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1.	R\$ 9,00	100	INAGRAF	Blocos	R\$ 900,00
130	CONFECÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 8 MICRAS, 4X4 CORES, EM POLICROMIA, PARA IDENTIFICAÇÃO, MEDINDO 8 X 8CM. MEDIDA: M2	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 5.000,00



131	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 10 MICRAS, OPACO, EM POLICROMIA, PARA AMBIENTE INTERNO, FIXAÇÃO EM PAREDE. MEDIDA: M2	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Metros Quadrados	R\$ 5.000,00
132	CONFEÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,20X0,80M CORES E LEGENDA INDICADAS ELA CONTRATANTE.	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
134	BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM CANELETAS E CORDÃO, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHO: ATÉ 1,20 X 0,80M.	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
135	BANNER COLORIDO NO FORMATO 1.20X90CM EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL.	R\$ 50,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 5.000,00
136	FAIXA TAMANHO 3X1: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA	R\$ 150,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 15.000,00
137	FAIXA TAMANHO 2.5X60: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	R\$ 70,00	100	INAGRAF	Unidades	R\$ 7.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 558.276,00	
quinhentos e cinquenta e oito mil, duzentos e setenta e seis reais						

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP N° 043/2022.

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo especificado no Edital.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE N° 07202-5, AGÊNCIA N° 8805, BANCO ITAÚ, em nome de INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA.**

São José de Ribamar - MA, 12 de dezembro de 2022

INAGRAF - GRAFICA E EDITORA
 LTDA:19177822000170

Assinado de forma digital por INAGRAF -
 GRAFICA E EDITORA LTDA:19177822000170
 Dados: 2022.12.12 17:54:00 -03'00'

Paulo Vicente Monteiro Rabelo
 Proprietário

RG n° 037.505.872.009-9 SSP-MA - CPF n° 061.202.283-81
INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 19.177.822/0001-70